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Acta de Votación 
 

 

 

      

 

Poder 
Judicial 

 

    

      

Sala Constitucional 
 

  

   

       

Viernes, 3 de febrero de2017 
 

   

       

En San José, a las nueve horas con quince minutos del tres de febrero del dos mil diecisiete, se inició la votación de la Sala 

Constitucional, conformada por los Magistrados Ernesto Jinesta Lobo (quien preside), Fernando Cruz Castro, Paul Rueda Leal, 

Luis Fdo. Salazar Alvarado, José Paulino Hernández Gutiérrez (Encargado de la Oficina 806), Alicia Salas Torres (en sustitución 

del Magistrado Castillo Víquez) y Enrique Ulate Chacón (en sustitución de la Magistrada Hernández López). 

 
 

Exp. Nº Voto Nº Tipo Por Tanto RECURRIDO 

16-014945-
0007-CO 

2017 - 
001570 

Acción de 
inconstitucionalidad. 

Se rechaza de plano la acción. Artículos 18 inciso d) del 
Código Municipal, 40 
párrafo 1°, 43 y 66 de la 
Ley contra la Corrupción y 
el Enriquecimiento Ilícito 
en la Función Pública, 220 
inciso f ) 253, 254, 255, 
256 y 259 del Código 
Electoral, 68 de la Ley 
Orgánica de la Contraloría 
General de la República. 

 
 

A las nueve horas con veinte minutos se da por finalizada la sesión.- 

ÚLTIMA LÍNEA.- 

 

Ernesto Jinesta L. 
Presidente 
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